
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkentenario tíe la « a m b l c a 
General Constltuyerte de 1B13 

MENDOZA, 1 9 SE? 2GÍ3 

VISTO: 

El expediente GUDAP-FAD: 8159/13 donde constan las notas presentadas por 
alumnos de las carreras de Diseño Industrial con orientación en Gráfica, Diseño Industrial con 
orientación en Productos, Diseño Gráfico y Diseño Industrial de esta Facultad, en las que 
solicitan que se les justifique el Rendimiento Académico Negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales invocadas por cada uno de ellos y la opinión de Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y orientación al Estudiante 
(SAPOE), se compromete a realizar el seguimiento que realizarán los Tutores designados para 
cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justificar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15° de la ordenanza 
N° 24/07-C.S. 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo dispuesto 
por este Cuerpo en sesión del día 22 de agosto de 2013, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los Alumnos que se detallan a continuación: 
• PEREZ CUVIT VENTUREIRA, Carolina (Registro N^ 12.868) de la carrera de Diseño 

Industrial con orientación en Gráfica. 
• TORINO BUCETA, Carolina Reneé (Registro N° 18.878) de la carrera de Diseño Industrial 

con orientación en Gráfica. 
• SELVAGGi MARTINEZ. Pedro Efraín (Registro 18.855) de la carrera de Diseño 

Industrial con orientación en Gráfica. 
SALA, Andrea Jimena (Registro N*' 17.977) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• •ROMANA, Adrián Jesús (Registro N° 17.969) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• RODRIGUEZ, Lautaro Sebastián (Registro N'' 17.963) de la carrera de Diseño Industrial 
con orientación en Gráfica. 

cy • QUIROGA, David Ezequiel (Registro N° 16.882) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• POLO, Sandra Jorgelina (Registro N° 17.945) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• PEÑAROJA, Verónica María (Registro N° 16.339) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

Resol. N° 180 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Aña de( Bkeniendrlo d« \» Asamblea 
Ceneral ConsTítuyente de 1313 

2.-

• OQUI, Cristian Javier (Registro N° 19.822) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• MORGUI, Ignacio Jordán (Registro N° 19.595) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• LEMIR VILLAR, Gonzalo Andrés (Registro N° 19.818) de la carrera de Diseño Industrial 
con orientación en Gráfica. 

• GATICA, Sergio Saúl (Registro N° 15.567) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• DUSCIO, María Ester (Registro N** 14.403) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• COQUE, Janet Johanna (Registro N** 19.518) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• CASSAR, María Eugenia (Registro 17.014) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• BAIGORRIA, María Cecilia (Registro N° 18.048) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• ALFARO MORALES, Martín (Registro N° 16.515) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Productos. 

• AGUILERA, Víctor Hugo (Registro 16.287) de la carrera de Diseño Industrial con 
orientación en Gráfica. 

• GUINEA, María Ester (Registro N° 19.008) de la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Diseño Gráfico - Ciclo Profesorado. 

• GUAJARDO, Violeta Andrea (Registro N° 22.025) de la carrera de Diseño Gráfico. 
• JIMENEZ, Juan Andrés (Registro N° 22.464) de la carrera de Diseño Industrial. 
• VEGA, Matías Gastón (Registro 21.386) de la carrera de Diseño Gráfico. 
• MAURE, Virginia (Registro N^ 22.044) de la carrera de Diseño Gráfico. 
• ROBLEDO MORALES, Nicolás Ernesto (Registro N° 22.606) de la carrera de Diseño 

Gráfico. 
• ANCILLAI, Juan Federico (Registro N** 23.462) de la carrera de Diseño Gráfico. 
• DIBLASI, Facundo Fabricio (Registro N° 21.439) de la carrera de Diseño Gráfico. 
• CRUZ, Mariano Guillermo (Registro N° 22.002) de la carrera de Diseño Gráfico. 

ARTICULO 2 - Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


